
Id: DCYKV-KCXWV-RTWEJ-TMDTR-DEAWM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/114/2012
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 6 września 2012 r.

w sprawie okręgów wyborczych 

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.1) ), w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.2) ), na wniosek Burmistrza Miasta Radziejów, Rada Miasta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dla wyboru Rady Miasta Radziejów dokonuje się podziału Gminy Miasto Radziejów na okręgi wyborcze, 
ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu we 
Włocławku. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Radziejów. 

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego we Włocławku, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: DCYKV-KCXWV-RTWEJ-TMDTR-DEAWM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011 roku, 
wprowadziła w art. 418 §1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego, tzw. okręgi jednomandatowe. Jest to regulacja odmienna niż 
obowiązująca dotychczas w Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, która 
zakładała wybór w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych. Jednocześnie przepis art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania 
podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej 
ustawy, tzn. do 1 listopada 2012 roku. Ponadto w artykule tym stwierdza się, że przy ustalaniu podziału gminy na 
okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec 
kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. Według 
stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. liczba mieszkańców Gminy Miasto Radziejów wynosiła 5.820 osób. Zgodnie 
z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w gminach do 20.000 mieszkańców w skład rady 
wchodzą radni w liczbie 15. Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, 
opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417 – 419 Kodeksu 
wyborczego. Proponowany podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów 
decyduje liczba mieszkańców przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa), stanowiąca naczelną zasadę 
równości wyborów, zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez 
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych. Dla Miasta Radziejów wynosi ona 388 . 
W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że w skład okręgu wyborczego 
wchodzą całe ulice. Podziału ulicy na dwa lub więcej okręgów wyborczych, dokonuje się tylko wówczas, jeżeli 
wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Biorąc pod uwagę układ przestrzenny 
miasta, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych ulic, dla zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa dokonano podziału ulic: Objezdnej, Polnej, Kościuszki i Żytniej na co najmniej dwa okręgi 
wyborcze. Podział Gminy Miasto Radziejów na okręgi wyborcze z uwzględnieniem danych: numer okręgu 
wyborczego, granice okręgu wyborczego, liczba mieszkańców okręgu wyborczego, okręgowy współczynnik 
normy przedstawicielstwa oraz liczba wybieranych radnych w okręgu przedstawiają załączniki do uzasadnienia 
(tabela z danymi oraz mapa Miasta Radziejów z podziałem na okręgi wyborcze). Projekt podziału gminy na okręgi 
wyborcze dla przeprowadzenia wyborów do rady gminy konsultowany był z radnymi, podano go do publicznej 
wiadomości, zamieszczając jego treść z uzasadnieniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
oraz wywieszono informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o możliwości zapoznania się z projektem w siedzibie 
Urzędu. Nowy podział Gminy Miasto Radziejów na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Miasta , 
obowiązywał będzie do wyborów przeprowadzanych na kadencję Rady w latach 2014 – 2018. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 
881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 oraz Nr 217, poz. 1281; z 2012 roku poz. 849 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 102, poz.588, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889. 



Id: DCYKV-KCXWV-RTWEJ-TMDTR-DEAWM. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/114/2012

Rady Miasta Radziejów

z dnia 6 września 2012 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik do uchwały Nr XV . 114. okręgi wyborcze 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/114/2012

Rady Miasta Radziejów

z dnia 6 września 2012 r.

Zalacznik2.doc

zał. do uzasadnienia u.XV.114.2012 - tabela 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/114/2012

Rady Miasta Radziejów

z dnia 6 września 2012 r.

Zalacznik3.pdf

zał. do uzasadnienia u.XV.114.2012 - mapa 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.pdf

